ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05 июля 2017 года                                                                        18 ч.00мин.

Место проведения: Орловская область, Залегощенский район, с. Моховое,                   ул. Первомайская, д. 6, в здании МБУК «Моховской дом культуры Залегощенского района Орловской области»

Основания проведения публичных слушаний:

1. ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Закон Орловской области от 10.11.2014 года № 1685-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области»;

3.Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;

4. Положение «О публичных слушаниях на территории Моховского сельского поселения»;

5. Решение Моховского сельского Совета народных депутатов                       «О внесении изменений и дополнений в Устав Платоновского сельского поселения Орловского района Орловской области» от 25.05.2017 года №25
Инициатор проведения публичных слушаний:

Моховской сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области.

Присутствовали: (71 человек)
Публичные слушания назначены решением Моховского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2017 года № 30.
Публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области начал глава Моховского сельского поселения Пиняев А.А.
Он предложил для ведения публичных слушаний избрать председателя и секретаря.

По предложению граждан путём открытого голосования были избраны:

Председатель: Пиняев А.А. Глава Моховского сельского поселения
Секретарь: Антонова В.Н., депутат Моховского сельского Совета народных депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

СЛУШАЛИ:

1.А.А. Пиняева – главу Моховского сельского поселения.

Он пояснил, что в связи с внесёнными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести изменения и дополнения в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

ВЫСТУПАЛИ
Титову Н.Е. – главный специалист администрации Моховского сельского поселения, которая выступила с докладом по вопросу повестки дня и  ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».
Тепляков Б.Н. – депутат Моховского сельского Совета народных депутатов предложил одобрить проект Устава Моховского сельского поселения и направить на утверждение Моховского сельского Совета народных депутатов.

Председательствующий А.А. Пиняев: Дополнения и замечания имеются?
Дополнений и замечаний не поступило.

Поступило предложение внести в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области все указанные изменения и дополнения. Решение Моховского сельского Совета народных депутатов «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Орловского района Орловской области» вынести на рассмотрение и утверждение на ближайшее заседание Моховского сельского Совета народных депутатов.

Ставится вопрос на голосование.

Голосовали единогласно.

Председательствующий А.А. Пиняев: Справки, возражения и замечания по ведению публичных слушаний есть?

Справок, возражений и замечаний по ведению публичных слушаний нет.
Публичные слушания считаются состоявшимися.
Благодарю за работу. Публичные слушания считаются закрытыми.

Председательствующий                                                     А.А. Пиняев
Секретарь                                                                           В.Н. Антонова